I N D I C A Ç Ã O  Nº. 009
SESSÃO ORDINÁRIA DE 19/3/2012
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que na Travessa Augusto Galvano, na Vila São Lúcio, ao longo da linha férrea existe uma faixa de vegetação (mato) muito alta,

CONSIDERANDO que além do mato alto, muitos munícipes descartam lixo doméstico e entulhos no destacado local,

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, após cumpridas as formalidades regimentais, a necessidade de determinar as providências necessárias junto ao departamento competente, visando efetuar o corte da vegetação (mato) e a retirada do lixo doméstico e entulhos depositados na faixa existente entre a Travessa Augusto Galvano e a linha férrea, atendendo assim aos munícipes que residem nas proximidades do referido local.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 19 de março de 2012.

Vereador Autor BOMBEIRO TAVARES
DEM
wlf